臨床検査事業
Vol.20-44 C-14

発行  令和 2年 10月

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

「β-TG、PF-4用容器（19番）」
変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、下記項目の検体採取容器「β－TG、PF－4用容器（容器番号：19番）」が製造販売
中止されることに伴い、別メーカーが販売する代替容器に変更させていただきます。なお、
検体提出量に変更はありませんが、容器変更により採血量が2.7mLに変更となります。
　取り急ぎご案内いたしますので、宜しくご利用の程お願い申し上げます。
 敬具

記

変更期日

●  令和2年11月2日（月）受付日分より
※ 上記期日以降も旧容器をお使いいただけますが、旧容器の有効期限は令和2年11月30日（月）
となります。

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

対象項目／変更内容

●［01324］β－トロンボグロブリン（β－TG）
●［01348］血小板第4因子（PF－4）
●［05263］トランスフォーミング増殖因子－β1（TGF－β1）

変更内容 新 旧
容器名称 β－TG、PF－4用容器［19番］
採取容器

採血量 2.7mL 4.5mL
添加剤 テオフィリン、アデノシン、ジピリ

ダモール、クエン酸、クエン酸Na
同左

保管方法 常温・遮光 冷蔵・遮光
有効期間 容器および外袋表示 同左

〔アルミ包装〕

β-TG、PF-4用容器／採血方法と変更点

　β－トロンボグロブリン（β－TG）、血小板第4因子（PF－4）およびトランスフォーミング増殖因子－β1
（TGF－β1）をご依頼の際は、必ず指定容器（容器番号：19番）をご使用ください。なお、容器変更に
より採血量／血液4.5mLから2.7mLに変更となりますが、乏血小板血漿の検体提出量に変更はござい
ません。

採血量と検体提出量

●［01324］β－トロンボグロブリン（β－TG）
●［01348］血小板第4因子（PF－4）

変更内容 新 旧

採血量 血液　2.7mL ［容器番号：19番］ 血液　4.5mL

検体提出量 乏血小板血漿　0.5mL［容器番号：02番］ 同左

●［05263］トランスフォーミング増殖因子－β1 （TGF－β1）

変更内容 新 旧

採血量 血液　2.7mL ［容器番号：19番］ 血液　4.5mL

検体提出量 乏血小板血漿　0.6mL［容器番号：02番］ 同左

（総合検査案内／155頁より）

採血方法と変更点

WAVE PostScript  h153-10e.ps  2019/04/15  17:18:12

1 2

3

4

１５３

血液学検査

血
液

（変更後）
2.7mL

採血量を4.5ｍL→ 2.7mLに変更
（検体提出量は変更なし）